



Zaścianek

Gazetka osiedlowa Rady Osiedla Krzekowo-Bezrzecze

Nr 1/2012 (2)

marzec 2012

Rusza przebudowa ul. Łukasieńskiego



Z początkiem kwietnia rusza długo oczekiwana przebudowa ul. Łukasieńskiego. Nową nawierzchnię zyska najbardziej zniszczony fragment tej ulicy – od skrzyżowania z ul. Taczaka do ul. Topolowej w Mierzynie. Wartość umowy to kwota 6.541.473,80 zł.

W zakres prac wejdzie m.in. budowa ronda przy ul. Topolowej, wykonanie chodnika oraz ścieżki rowerowej, wymiana nawierzchni drogi wraz z budową kanalizacji deszczowej oraz oświetleniem ulicy. Przebudowa powinna zakończyć się w ciągu 4 miesięcy.

Prace prowadzone będą przez firmę Strabag Sp. z o.o., która wybrana została w drodze postępowania przetargowego, natomiast funkcję Inżyniera Kontraktu pełnić będzie Przedsiębiorstwo Budowy Tras Komunikacyjnych „Trakt”.

Już w lutym wykonawca przebudowy przystąpił do prac przygotowawczych, które objęły wycinkę kolidujących drzew. W zamian posadzonych zostanie ok. 6 tysięcy sadzonek krzewów i drzew.

W chwili wydania gazetki trwały jeszcze ustalenia tymczasowej organizacji ruchu, która przewiduje, że objazd poprowadzony zostanie ulicami: Taczaka – Derdowskiego – Ku Słońcu – Welecką (Mierzyn) – Nasienną (Mierzyn).

O postępach prac i zmianach w organizacji ruchu będziemy na bieżąco informować na naszej stronie internetowej.

W tym numerze m.in.:

- Selektywna zbiórka odpadów – str. 2
- „Krzekowianki” przyznane – str. 3
- Zebranie sprawozdawcze – str. 3
- Zakorkowane Bezrzecze – str. 3-4

Wielkanocne wystroje



Zające, baranki, jajka na drzewach, kwiaty to wszystko można zobaczyć w ogródku pana Wojtka przy ul. Szerokiej 32a (w głębi podwórka).

Pan Wojtek Braciszewski, wieloletni działacz osiedlowy, od 5 lat przed swoim domem tworzy świąteczny wystrój wielkanocny. Jak mówi chce aby święta wielkanocne – święta najważniejsze dla katolików były bardziej radosne, a dzieciom przynosiły uśmiech na twarzy.

Jak dotrzeć do tego wielkanocnego ogrodu można zobaczyć na stronie wojtekb.szczecin.pl

*Z okazji Świąt Wielkiej Nocy
wszystkim mieszkańcom osiedla
życzymy, by te Święta przyniosły
radość i wzajemną życzliwość
oraz stały się źródłem
wzmacniania ducha.*



Rada Osiedla
Krzekowo-Bezrzecze

Selektywna zbiórka odpadów



Selektywna zbiórka odpadów to jedna z metod odzysku surowców nadających się do ponownego użytku lub poprzez przetworzenie do produkcji nowych wyrobów. Do procesu selektywnej zbiórki odpadów może się włączyć każdy z nas – w ten sposób ograniczona zostanie ilość utylizowanych (składowanych) odpadów.

W wielu punktach naszego miasta znajdują się pojemniki do gromadzenia makulatury, plastiku oraz szkła. Także na terenie naszego osiedla oraz przyległych ulic można znaleźć takie miejsca (patrz ramka obok).

Wychodząc na przeciw oczekiwaniom mieszkańców, Rada Osiedla Krzekowo-Bezrzecze zwraca się o wskazanie miejsc, w których powinny zostać ustawione pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów (makulatura, szkło, butelki typu PET).

Propozycje miejsc ustawienia pojemników prosimy zgłaszać telefonicznie pod numerem telefonu (91) 486-28-09 lub przysyłać na adres e-mail'owy Rady Osiedla: rada@krzekowo-bezrzecze.szczecin.pl

Pamiętajmy, że selekcja odpadów przez mieszkańców przynosi dużo większe efekty niż segregacja odpadów na składowisku, przede wszystkim ze względu na zanieczyszczenie surowców. Przy selekcji odpadów pamiętajmy o kilku zasadach:

- baterie zbieramy w szklanym pojemniku, a następnie zanieśmy je do sklepu wyposażonego w odpowiedni pojemnik REBA;
- przeterminowane lekarstwa zanieśmy do apteki;
- do pojemników na makulaturę, plastik oraz szkło wrzucamy tylko czyste opakowania;
- nie tłuczmy szkła przed wrzuceniem do pojemnika;
- przed wrzuceniem opakowania do pojemnika usuńmy z niego wszystkie inne elementy wykonane z innych materiałów.

Pojemniki na selektywną zbiórkę odpadów na terenie naszego osiedla:

- ul. Szeroka/Żołnierska ■ ■ ■
- ul. Szeroka 32 ■
- ul. Łukasińskiego (ogrody) ■ ■ ■
- ul. Kaperska/Rozmarynowa ■
- ul. Korolowa 101 ■ ■ ■
- ul. Modra 116 ■ ■ ■
- ul. Modra (obiekt sportowy) ■
- ul. Sikorki 6-37 ■ ■ ■
- ul. Ks. Jolanty 26 ■
- ul. Ks. Jolanty 45/47 ■ ■



szkło



papier



plastik

Rowerem przez ul. Żywną w obu kierunkach

Na początku lutego 2012 r. na ul. Żywną wprowadzona została nowa stała organizacja ruchu, dzięki której ruch rowerowy może odbywać się teraz także w kierunku przeciwnym do ruchu pozostałych pojazdów.

Przygotowany przez Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Szczecin projekt, uwzględniał wprowadzenie tabliczek serii T-22.

Ponadto uzupełniono oznakowanie pionowe na ulicach dochodzących do ul. Żywną.



„Krzekowianki” przyznane

Po kilku latach przerwy, „Krzekowianki” zostały ponownie przyznane. Osiedlowe statuetki wraz z tytułem „zasłużonego dla osiedla Krzekowo-Bezrzecze” otrzymały: Sławomira Zadros-Kułaga – konserwator zabytków oraz Beata Makowska – dyrektor Regionalnego Ośrodka Badań i Dokumentacji Zabytków.

„Krzekowianka” to osiedlowa statuetka przedstawiająca miniaturkę XIX-wiecznej drewnianej pompy, której replika znajduje się przy ul. Szerokiej. W 2004 r. staraniem Rady Osiedla zabytkowa pompa została odrestaurowana, a jej uroczyste odsłonięcie stało się okazją do wręczenia pierwszych statuetek.

Rada Osiedla Krzekowo-Bezrzecze postanowiła powrócić do wręczania osiedlowych statuetek „Krzekowianek”, osobom, które wniosły wkład na rzecz rozwoju i promocji osiedla. W tym roku kapituła postanowiła przyznać statuetki 2 osobom:

- Sławomirze Zadros-Kuładze – za wkład wniesiony w rekonstrukcję XIX-wiecznej drewnianej pompy, ołtarza w kościele pw. Świętej Trójcy przy ul. Szerokiej oraz propagowanie zabytków Krzekowa (fot. po lewej),
- Beacie Makowskiej – za wkład wniesiony w rekonstrukcję XIX-wiecznej drewnianej pompy przy ul. Szerokiej oraz propagowanie zabytków Krzekowa (fot. po prawej).



Wręczenie „Krzekowianek” podczas spotkania oplatkowego w dniu 19 grudnia 2011 r.

Zebrań sprawozdawcze

Rada Osiedla Krzekowo-Bezrzecze zaprasza mieszkańców na zebranie sprawozdawcze za okres: **maj 2011 – kwiecień 2012**, które odbędzie się **23 kwietnia br. (poniedziałek) o godz. 17:30** w świetlicy spółki „Remondis” przy ul. Żołnierskiej 56 (wejście od ul. Klonowica).

Zgłoś się do drużyny osiedlowej

Ogłaszamy nabór do drużyny osiedlowej w piłce nożnej. Zgłoszenia przyjmujemy telefonicznie oraz e-mail’owo.

Zakorkowane Bezrzecze

Jeśli nasze miasto ma aspiracje być metropolią, to wypada mieć nadzieję, że ujęto w nich inwestycje na infrastrukturę komunikacyjną. Jeśli tego nie zrobiono, to nic nie zbudujemy - powstaną tylko gigantyczne korki i rozgoryczenie mieszkańców.

Drugi etap budowy miejskiej obwodnicy zachodniej (przedłużenie ul. Sosabowskiego) jest na tyle pilną inwestycją, co budowa autostrad na Euro. Potrzeba sytuacji wymusza merytoryczne działania prezydenta z radnymi lub samą panią wójt gminy Dobra, w celu poprawy infrastruktury komunikacyjnej naszych osiedli.

Na naszym forum dyskusyjnym użytkownik boro, powrócił do tematu budowy nowej drogi na terenach przyległych do poligonu wojskowego. Obok fragment jego wypowiedzi.



„Mój dobry znajomy, podsunął mi zrzut z Map Google i naniesione na nie kilka kolorowych linii. Uznałem, że będzie to z naszej strony takie obywatelskie wsparcie. Bo gdyby się okazało, że przypadkiem będzie mowa o drogach, to te kolorowe kreski na papierze można w przyszłości zamienić na asfalt. I to w realu, nie wirtualnie! Koszt inwestycji

→ cd. na str. 4

Kącik kulinarny

Przepis dostaliśmy od Barbary Puciłowskiej z Rady Osiedla. Jeśli chciałbyś podzielić się przepisem na Twoje ulubione danie, napisz do nas na adres e-mail: rada@krzekowo-bezrzecze.szczecin.pl

„Ciasteczka kukurydziane”**Składniki:**

1 kostka margaryny
3/4 szklanki cukru
2 jajka
1 cukier waniliowy
1/2 proszku do pieczenia
3 szklanki mąki
5 szklanek płatków kukurydzianych
1 mała paczuszka słonecznika łuskanego
100g drobno połamanej czekolady

Sposób wykonania:

Margarynę roztopić. Jajka utrzeć z cukrem, cukrem waniliowym i proszkiem do pieczenia.

Dodać mąkę, następnie płatki kukurydziane, słonecznik i czekoladę. Mieszać ręcznie. Wyjdzie gęsta masa.

Robić krążki ręcznie o średnicy ca 5 cm.

Piec w piekarniku około 10-15 minut do momentu zarumienienia.

Życzymy smacznego!

Twoja firma w Internecie!

Zapraszamy wszystkich, którzy prowadzą działalność gospodarczą, do dodania swojej firmy do „Katalogu firm i usług” dostępnym na stronie internetowej Rady Osiedla.

Dodaj swoją wizytówkę już dziś i zwiększ zyski swojej firmy!

➔ www.krzekowo-bezrzecze.szczecin.pl

Zakorkowane Bezrzecze

➔ *dokończenie ze str. 3*

dźwignąć po połowie i ludziom, którzy mieszkają w Bezrzeczu wysłać sygnał, że warto tu mieszkać, bo jest infrastruktura, nie tylko sieci sklepów do których nie prowadzi nawet chodnik. Jak finansować budowę? Podpowiedzą mieszkańcy, którzy kupili ziemię w Dobrej. Drugą połowę na pewno znajdzie nasz prezydent. Jeśli na drodze inwestycji będą tereny wojskowe, trudno. Trzeba będzie poligon z miasta przenieść tam gdzie być powinien. Nowa droga przy dobrym planowaniu powinna być już ujęta jako połączenie nie tylko z ulicą Modrą czy »Nowoszeroką« (po przedłużeniu Taczaka), ale również z al. Woj. Polskiego.”

A co Państwo sądzą na ten temat? Zapraszamy do wypowiedzania się na forum dyskusyjnym Rady Osiedla.

Informator**Siedziba Rady Osiedla:**

ul. Żołnierska 56
71-210 Szczecin
(teren spółki Remondis, wej. C, pok. 5)

Telefon/fax:

(91) 486-28-09 (czynny całą dobę)

Adres do korespondencji:

Rada Osiedla Krzekowo-Bezrzecze
ul. Łukasińskiego 38c
71-217 Szczecin 29
skr. pocztowa 32

Przewodniczący RO:

Janusz Fert
tel. 0 606-396-096
j.fert@krzekowo-bezrzecze.szczecin.pl

Z-ca przewodniczącego RO:

Wojciech Braciszewski
tel. 0 510-190-518
w.braciszewski@krzekowo-bezrzecze.szczecin.pl

Strona internetowa i adres e-mail:

www.krzekowo-bezrzecze.szczecin.pl
rada@krzekowo-bezrzecze.szczecin.pl

REKLAMA – REKLAMA – REKLAMA – REKLAMA – REKLAMA – REKLAMA

Zapraszamy firmy i instytucje, które są zainteresowane współpracą z Radą Osiedla w zakresie umieszczania reklam.

Szczegóły u Przewodniczącego Rady Osiedla: rada@krzekowo-bezrzecze.szczecin.pl lub telefon: 0 606-396-096.

MIEJSCE NA REKLAMĘ